UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Rua Almino Afonso, 478 - Bairro Centro, Mossoró/RN, CEP 59610-210

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://portal.uern.br/

EDITAL Nº 26-PRAE/UERN/2023

Processo nº 04410057.000222/2023-55

TORNA PÚBLICO O CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS PARA O PROCESSO SELETIVO DE
PREENCHIMENTO DE VAGAS EM ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO INTERNO DA UERN.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o cronograma de entrevistas dos
alunos que concorrem a estágios para atuação no âmbito da UERN:

1. DA ENTREVISTA:

1.1. As entrevistas serão realizadas pela plataforma do Google Meet no período de 14/03/2023 a 16/03/2023, de
acordo com a lista divulgada no quadro abaixo e obedecerão aos horários correspondentes;

1.2. A entrada no Google Meet no horário estabelecido não poderá ultrapassar 05 (cinco) minutos;

1.3. Os links para a participação das entrevistas estão disponíveis neste edital.

UERN TV

Dia - 14/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA:  https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

CANDIDATO HORÁRIO

RAFAELA LUCIO 08:30h

ANA CLARA PEREIRA 08:45h

ADSON MATEUS MENDONÇA DA SILVA 09:00h

GERMALLI RIBEIRO BEZERRA DE SOUZA 09:15h

MIGUEL LUCAS NUNES PEIXOTO 09:30h

GLEICY MONALISA TEIXEIRA DE LIMA 09:45h

ANETTE LUIZA DELFINO DA SILVA 10:00h

https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

REVISTA DIALÓGO DAS LETRAS (PAU DOS FERROS)

Dia - 14/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA:  https://meet.google.com/axt-nduc-wrr

CANDIDATO HORÁRIO

LEASLY DE MENEZES GONÇALVES 08:30h

JÚLIA OLIVEIRA VILAR DE MELO 08:45h

FERNANDO JOSÉ DE QUEIROZ 09:00h

FRANCISCO VINÍCIUS ALVES DA SILVA 09:15h

PAULO DAVI GALDINO SOUZA 09:30h

ELUIZA BATISTA WENCESLAU 09:45h

HOSPITAL DA MULHER PARTEIRA MARIA CORREIA

(PUBLICIDADE E PROPAGANDA)

Dia - 14/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA: https://meet.google.com/axt-nduc-wrr

CANDIDATO HORÁRIO

MARIA CARINA DANTAS 14:00h

JOHNATAN ALVES 14:15h

AMBULATÓRIO DA FAEN

Dia - 15/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA: https://meet.google.com/vry-zscj-kvr

https://meet.google.com/axt-nduc-wrr
https://meet.google.com/axt-nduc-wrr
https://meet.google.com/vry-zscj-kvr

CANDIDATO HORÁRIO

FILLYPE RONIE PINTO FRANÇA 08:00h

JÉSSICA LUANA SILVA MENDES CARVALHO 08:15h

ALICE CRISTINA MOREIRA PINTO 08:30h

DEPARTAMENTO DE ED. FISICA (PAU DOS FERROS)

Dia - 15/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA:  https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

CANDIDATO HORÁRIO

ANA BEATRIZ CARVALHO TORRES 08:30h

DAMIANA KALINE LIMAS SILVA 08:45h

PEDRO VITOR FERREIRA ALENCAR 09:00h

DAMIÃO ALEX DE OLIVEIRA SILVA 09:15h

HOSPITAL DA MULHER PARTEIRA MARIA CORREIA

(ENFERMAGEM)

Dia - 15/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA: https://meet.google.com/vry-zscj-kvr

CANDIDATO HORÁRIO

ANA CLARISSE DE FREITAS MAIA 09:00h

LUCILAINE MAIA LIMA 09:15h

https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz
https://meet.google.com/vry-zscj-kvr

NUPICS / FAEN

Dia - 15/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA: https://meet.google.com/vry-zscj-kvr

CANDIDATO HORÁRIO

FILLYPE RONIE PINTO FRANÇA 09:45h

CÍNTHIA EMANUELLE DA SILVA COSTA 10:00h

ALICE CRISTINA MOREIRA PINTO 10:15h

JÉSSICA LUANA SILVA MENDES CARVALHO 10:30h

SALATYEL HARAN CAETANO DA SILVA PAIVA 10:45h

BRINQUEDOTECA DE PATU

Dia - 15/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA:  https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

CANDIDATO HORÁRIO

LUIZ VICTOR COSTA SILVA 14:00h

LYVIA MARIA ALVES PEREIRA 14:15h

EMIRIMYSS YASMIM FIRMINO DA SILVA 14:30h

MANOEL PATRÍCIO DE SOUSA NETO 14:45h

CLARICE GOMES DA SILVA 15:00h

FRANCISCO LUCAS OLIVEIRA 15:15h

TAÍZA TAVARES DE OLIVEIRA 15:30h

MADÊLYNE VITÓRIA FERNANDES DA SILVA 15:45h

https://meet.google.com/vry-zscj-kvr
https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

ANDERSON VICTOR BEZERRA DA SILVA 16:00h

MARIA LUIZA SILVA NUNES 16:15h

LENINE SCHOEMBERGER BARROS DE OLIVEIFA 16:30h

NÚCLEO DE PRÁTICA JURIDICA

Dia - 16/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA:  https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

CANDIDATO HORÁRIO

YAN BRENDO SILVA ARAUJO 08:30h

GUSTAVO MEDEIROS DE OLIVEIRA 08:45h

PEDRO ELIAQUIM DE MORAIS SILVA 09:00h

LEONARDO COUTO DA ESCÓSSIA 09:15h

RODRIGO COSTA BRITO 09:30h

MATHEUS CARDOSO DE MIRANDA 09:45h

TÁLLYSON EMANOEL ROQUES IZIDIO 10:00h

BRINQUEDOTECA DE ASSU

Dia - 16/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA: https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

CANDIDATO HORÁRIO

VANESSA MILLENA DE AZEVEDO 14:00h

MICAELE PINHEIRO RODRIGUES 14:15h

https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz
https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

WADINA CARLA DA SILVA 14:30h

KÉZIA RIANY FELIPE SILVA 14:45h

ALLANA RAQUEL BEZERRA DE SOUZA 15:00h

JACKSONARA PINHEIRO DOS SANTOS 15:15h

JOÃO ÂNGELO FERNANDES DE SOUZA 15:30h

LABORATÓRIO DE GEOGRAFIA FISICA

Dia - 16/03/2023

LINK PARA A ENTREVISTA: https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

CANDIDATO HORÁRIO

EDUARDA CRISTINA GOMES DA CUNHA 16:00h

FILIPE RONE DE MOURA 16:15h

DART

CANDIDATO HORÁRIO

NÃO TIVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

BRINQUEDOTECA – CAMPUS CENTRAL

CANDIDATO HORÁRIO

NÃO TIVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

LABORATÓRIO DE METODOLOGIAS ATIVAS DE ENSINO

https://meet.google.com/tvn-tgvz-sdz

CANDIDATO HORÁRIO

NÃO TIVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

Mossoró-RN, 13 de novembro de 2022.

ANA ANGÉLICA DO NASCIMENTO NOGUEIRA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 31/2023 - GP/FUERN

Documento assinado eletronicamente por Ana Angelica do Nascimento Nogueira, Pró-Reitor(a) da Unidade,
em 13/03/2023, às 12:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº
27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 19086999 e o código CRC 49CC6D02.

Referência: Processo nº 04410057.000222/2023-55 SEI nº 19086999

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0